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خبر فوتبال

 رسول خطیبی 
از اینجا مانده از آنجا رانده

به گزارش ایسنا، قصه رســول خطیبی و تراکتور  �
برای بار دوم هم به اتمام رسید؛ این بار هم با ناراحتی 
خطیبی. سرمربی تراکتوری ها به گفته کانال رسمی 
این باشــگاه اســتعفا داد تا فیروز کریمــی به عنوان 
ســرمربی تراکتور تا پایان فصل انتخاب شود؛ اتفاقی 
که می توانست زودتر رخ دهد اما استعفای نخست 
خطیبــی پس از بازگشــت از لیگ قهرمانان آســیا و 
حذف مقابل آلومینیوم مورد قبــول مدیران تراکتور 
قرار نگرفت. رفیق نیمــه راه آلومینیومی ها، از اینجا 
مانده و از آنجا رانده شــد تا فصلی که می توانســت 
بــا آلومینیوم بــرای خطیبی خاطره ســاز شــود، با 
تراکتور نابود شــود و حالا به احتمال زیاد، ســرمربی 
ســابق تراکتور باید تا پایان فصل خانه نشــین شود. 
انتصاب فیروز کریمی، او را به چهارمین مربی فصل 
تراکتور بعد از علیرضا منصوریان، مســعود شجاعی 
و رســول خطیبی تبدیل کرد و حالا باید دید تکلیف 
این ســرمربی کهنه کار با تراکتور چــه خواهد بود. با 
وجود صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آســیا، 
تراکتور نتوانست نتایج خوبی با خطیبی بگیرد و پس 
از حــذف از جام حذفی و نتایج ضعیف در لیگ برتر، 
خطیبی با تراکتوری ها وداع کرد. دوره حضور خطیبی 
در تراکتور خیلی خوب نبود و حواشــی توانست این 
سرمربی را شکست دهد و خطیبی مجبور به استعفا 
شــد. او پس از بازگشــت از امارات، شجاعی، دژاگه 
و واســعی را از تیم کنار گذاشــت تا به قول خودش 
مقابل بازیکن ســالاری بایســتد؛ مقاومتی که خیلی 
ادامه پیدا نکرد و این سرمربی مجبور به کناره گیری از 
کارش شد. این سرمربی به گفته باشگاه تراکتور قرار 
بود همکاری پنج ســاله با باشگاه داشته باشد و از او 
حمایت شود، اما مشخص شد مالک متمول تراکتور 
هنوز نمی داند چه چیزی از دل این باشــگاه و فوتبال 
می خواهد. مشــکلات داخلی تراکتور و انتخاب های 
ســلیقه ای مدیرعامل، دو، سه سالی است که باعث 
شــده قرمزهای تبریــز از یک تیم مدعــی به تیمی 
میانه جدولی تبدیل شوند و پرشورها تنها با ناراحتی 
و عصبانیت پیگیر اخبار این تیم باشــند. شاید تغییر 
مالکیت تراکتور از سپاه عاشورا به بخش خصوصی 
یا همان محمدرضا زنوزی، عقبگردی در راه نه چندان 
صاف تراکتور بــود؛ تغییری که موفقیت را از تراکتور 
دور کرد و به نظر می رســد قهرمانــی ای که در جام 
حذفی در ســال گذشته کسب شد، تنها جرقه ای بود 

که به آتش موفقیت تبدیل نشد. 

تیرماه جذاب پرسپولیس
 با ۵ بازی خاص!

پرسپولیس مهیا می شــود تا تیرماه پرهیجانی  �
را ســپری کند. این تیم که فعلا در رقابت های لیگ 
برتر با دو امتیاز اختلاف صدرنشین است، باید در دو 
جــام به میدان برود: لیگ و جام حذفی. به گزارش 
فرارو، بازی های تیرماه پرســپولیس از همین امروز 
شروع می شود و این تیم باید برابر گل گهر به میدان 
برود تا اولین بازی اش در تقابل با مربیان استقلالی 
را انجام دهد! موضوع از این قرار اســت که هر پنج 
بازی تیرماه پرسپولیس برابر مربیانی است که قبلا 
برای استقلال بازی کرده و دو نفر از آنها قبلا سابقه 
هدایت اســتقلال را هم داشته اند. سرمربی گل گهر 
امیر قلعه نویی اســت؛ بازیکن و ســرمربی ســابق 
استقلال. گل گهر در این فصل تیم خوبی بسته، ولی 
شکســت برابر اســتقلال در هفته گذشته آنها را از 
کسب سهمیه دور کرد. بعد از گل گهر، پرسپولیس 
بایــد ۱۵ تیر به اهواز برود و بــا فولاد مصاف دهد؛ 
دومین دیدار دشوار پرســپولیس در این ماه مقابل 
جواد نکونام کاپیتان ســابق استقلال است. نکونام 
از زمان پیوســتن به فولاد این تیم را متحول کرده و 
امسال هم شانس گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان را 
دارد. فولاد این هفته به نفع پرسپولیس عمل کرد و 
سپاهان را متوقف کرد. سومین جدال با چهره های 
اســتقلالی روز ۱۹ تیــر انجــام می شــود و این بار 
پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی میزبان آلومینیوم 
اراکی اســت کــه علیرضــا منصوریــان، کاپیتان و 
سرمربی ســابق اســتقلال را به عنوان سرمربی در 
اختیــار دارد. به گزارش فــرارو، آلومینیوم هم این 
روز ها در تلاش برای گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان 
اســت. نکتــه مهم این بــازی اینکه قبــل از دربی 
حساس جام حذفی برگزار می شود که شاید مربیان 
پرسپولیس را به فکر بیندازند تا از سیستمی متفاوت 
اســتفاده کنند. دربی تابســتانی برای پرسپولیس: 
اگرچه ســه دیدار قبلی که درباره شان صحبت شد 
برای تعیین سرنوشت پرسپولیس در لیگ برتر حائز 
اهمیت اســت، ولی قاعدتا هیچ کدام حیثیتی تر از 
دیداری که قرار اســت ۲۴ تیر برگزار شــود، نیست. 
در این روز پرسپولیس باید به مصاف استقلال برود 
تا تکلیــف تیم صعودکننــده از مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی مشخص شود. به گزارش فرارو، 
پرســپولیس در لیگ استقلال را شکست داده، ولی 
ســال گذشــته در همین مقطع به فرهاد مجیدی 
باخته اســت و انگیزه زیــادی برای جبــران دارد. 
ســرانجام، آخرین بازی تیرماه پرسپولیس هم برابر 
ماشین سازی است که یک استقلالی دیگر هدایتش 
را بــر عهده دارد: علیرضا اکبرپــور. روی کاغذ، این 
بازی ســاده ترین دیداری اســت که شاگردان یحیی 
گل محمدی در تیرماه دارند، ولی مشکل اینجاست 
که همین بازی هم خارج از خانه برگزار می شــود 
و می تواند دشــواری های خاص خودش را داشته 
باشــد. یک ماه و پنــج بازی می توانــد برنامه ریزی 
یحیــی گل محمدی را فشــرده تر از قبل کند به ویژه 
اینکــه پــای دو جــام و البته پنج چهــره مختلف 

استقلالی هم در میان باشد.

فرهاد 
متخصص شکست دادن ژنرال

فرهــاد مجیــدی برای ســومین بــار موفق به  �
شکســت دادن امیر قلعه نویی شــد. بــه گزارش 
فوتبال ۳۶۰، فرهاد مجیدی بــا غلبه بر گل گهر به 
سومین پیروزی پیاپی خود در لیگ دست یافت. به 
جز این مجیدی موفق به تکمیل یک سه گانه دیگر 
شــد. امیر قلعه نویی و فرهاد مجیــدی دو چهره 
محبوب و پرافتخار تاریخ باشگاه استقلال می شوند 
و بین پیش کســوتان در قید حیات این باشگاه کمتر 
شخصیتی به مقبولیت قلعه نویی و مجیدی در بین 
هواداران وجود دارد. آخرین قهرمانی استقلال هم 
با سرمربیگری قلعه نویی و کاپیتانی فرهاد مجیدی 
رقم خــورد. مجیدی بیش از هــر مربی دیگری در 
استقلال در لیگ برتر برای امیر قلعه نویی بازی کرده 
و در ۴۴ بازی ۱۰ گل زد و دو پاس گل داد. رابطه این 
دو در دوران حرفه ای خود همیشــه حسنه نبوده و 
تقابل شــماره های ۷ و ۸ اسبق استقلال حساسیت 
مضاعف دارد. فرهاد مجیدی تاکنون در سه مقطع 
سرمربی استقلال بوده که در بازه اول که بسیار کوتاه 
بــود، با قلعه نویی روبه رو نشــد اما فصل پیش دو 
مرتبــه این مصاف اتفاق افتاد که هم در لیگ و هم 
در حذفی پیروزی با اســتقلال و فرهاد مجیدی بود 
که سپاهان تحت هدایت قلعه نویی را شکست داد. 
فرهاد مجیدی در ابتدای این فصل تیم نداشــت تا 
اینکه در میانه راه جانشین محمود فکری شد. امیر 
قلعه نویی هم هدایت گل گهر سیرجان را پذیرفت 
و فرهاد مجیدی در دیدار اســتقلال با گل گهر برای 
ســومین بار موفق به شکست دادن سرمربی سابق 
شد. مجیدی در هر سه ملاقات با ژنرال، دو گل زده 
و در دوران کوتاه مربیگری خود هیچ مربی ای را به 

این اندازه مغلوب نکرده است. 

برنامه

چهارشنبه ۹ تیر
تراکتور – ذوب آهن ۱۹:۱۵ �
پرسپولیس – گل گهر سیرجان ۱۹:۵۰ �
سایپا – پدیده ۱۹:۵۰ �

 

گواهی پایان طرح و ۳ عدد مدرک دانشگاهی دوره های 
کاردانی هوشبری,کارشناسی ناپیوسته هوشبری و کارشناسی 

ارشد مراقبتهای ویژه پرستاری  با  کدملی 
۱۵۵۲۹۲۴۳۸۶ شماره شناسنامه ۷۲  فرزند یعقوب در تاریخ 
۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  سایپا  131SE رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۵۴۲ ن ۲۶ 
و شماره موتور M13/6393986 و شماره شاسی 

NAS411100K1166442 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند فرج به شماره 
شناسنامه ۱۰۲۵ صادره از مرند در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 
مهندسی عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی رودهن 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی 
رودهن مجتمع دانشگاهی رودهن ارسال نماید .

 کارنامه تاکسیرانی به نام اینجانب  
با کد ملی ۰۹۱۹۰۲۱۵۱۴ به شماره پروانه ۹۷۰۶۲۸۷۵ 
به تاریخ اعتبار ۱۰ / ۱۰ / ۱۳۹۹ و شماره شهربانی ایران 

۳۳ _ ۹۵۴ ت ۹۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  موسو  E32M3 رنگ مشکی روغنی 
 مدل ۱۳۸۲ به شماره شهربانی ایران

  ۸۸ _ ۲۳۵ ط ۹۳ و شماره موتور ۱۶۲۹۹۰۰۲۰۱۰۷۹۲ 
 و شماره شاسی 0C19S2T318823  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  206SD-TU5  سند مالکیت (برگ سبز خودرو)  پژو
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران 
۲۰ _ ۹۵۸ ی ۵۶ و شماره موتور 163B0328820 و 
شماره شاسی NAAP41FEXLJ070379 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۷۲۶ ب ۲۹ و 
شماره موتور 10FSM84615553 و شماره شاسی 

 ۸۲۶۵۵۹۸۹ به نام عليرضا سهرابي م مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۴۲۵ صادره از ساری در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی 

صادره از واحد دانشگاهی ساری با شماره ۴۵۶۲۱۱ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساری به نشانی ساری، کیلومتر ۷ جاده دریا ، مجتمع 

دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری، ساختمان اداری، طبقه دوم 
، اداره دانش آموختگان و یا صندوق پستی ۱۹۴ / ۱۸۱۶۴  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  اینجانب  فرزند سیروس 
به شماره شناسنامه ۱۰۷۵ در مقطع کاردانی ناپیوسته رشته تعمیر و 
نگهداری هواپیما صادره از دانشگاه جامع علمی کاربردی با شماره 
۱۳۴۹۴/۸۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده 

تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد 
تهران  به نشانی  میدان فردوسی خیابان نجات الهی ارسال گردد

 برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو  پژو  
 206TU5 رنگ مشکی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 163B0279185 ۶۶ _ ۵۸۸ ج ۷۶ و شماره موتور  
و شماره شاسی NAAP13FE0GJ877052 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طبابت اینجانب  با شماره نظام 
۱۵۳۱۹۷ دندانپزشک با کد ملی ۰۰۶۲۳۳۰۷۴۸ و شماره 
پروانه ۱۵۳۱۹۷ - ۷۰۷ به تاریخ صدور ۲۱ / ۸ / ۹۶ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط شده است. از یابنده تقاضا 
می شود با تلفن ۰۹۱۲۵۶۴۶۳۷۵ تماس حاصل فرمایند

 برگ سبز خودرو پژو  405GLX رنگ خاکستری متالیک  
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۸۲۴ د ۵۹ و شماره 

 موتور 124K1181174 و شماره شاسی
 NAAM11VE2JK026042 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 تلویزیون به طور عام و شــبکه ســه به طور خاص، 
روزانه در حال از دســت دادن مخاطب هســتند. این را 
نه از نظرســنجی هایی که گاه و بی گاه خود صداوسیما 
منتشــر می کند، بلکه از حرف های همین مردم کوچه 
و بازار می توان فهمید. وضعیت برای شــبکه ســه از 
آن جهت متمایزتر از بقیه شــبکه های تلویزیونی است 
کــه این کانال مختص جوانان بنا شــده و عمدتا هم با 
پخــش برنامه های مهم تر، ســعی در جلب مخاطب 
داشته اســت. یکی از مهم ترین اهدافی که این شبکه 
از بدو تولد تا به حال در دستور کار قرار داده، پرداختن 
بــه بازی های فوتبال، پخش زنــده رقابت های داخلی 
و البته پوشــش تورنمنت های مهم اســت. قدرت این 
شبکه در این زمینه آن قدر زیاد است که حتی می تواند 
گوی ســبقت را از شــبکه «مثلا» تخصصی «ورزش» 
بربایــد. بارها پیش آمده که بازی هــای مهم فوتبال را 
شــبکه سه پخش کند و بازی های کم مخاطب تر را هم 
به شــبکه ورزش بسپارد. شــاید اغراق نباشد که یکی 
از موفقیت های شبکه ســه در دو دهه اخیر، پرداختن 
به موضــوع فوتبال، اعم از پخش زنــده و برنامه های 
تخصصی است. این «اســت» اما چند زمانی می شود 
که در حال تبدیل شدن به «بود» است! در واقع بعد از 
خروج برنامه سازان تخصصی در این زمینه و البته رفتن 
گزارشــگران محبوب و کاربلد از شبکه سه، مخاطبان 
ایــن بخش نیز به دیگر پلتفرم هــا کوچ کرده اند و حالا 
یکی از نقاط قوت شبکه سه، رفته رفته تبدیل به پاشنه 
آشــیل آن شــده اســت. می توان کاری به برنامه های 
تخصصی در این زمینه نداشــت، چون خــود نیازمند 
مطلبی مجزاســت؛ اما از آنجا که این چند وقت بحث 
پخش بازی های انتخابی جام جهانی بوده و این روزها 
نیز رقابت های یورو ۲۰۲۰ روی بورس اســت، می شود 
به قهقرا رفتن گزارشــگران شبکه ســه در امر گزارش 
فوتبال اشــاره کرد؛ موضوعی که بیــش از آنکه تبدیل 
به فرصتی برای شبکه ســه با مدیران بحث برانگیزش 

شود، تبدیل به تهدیدی برای آنها شده است.
از مدار خارج شدگان!

داســتان مدیریت در شبکه سه سیما چیزی نیست 
که کســی از آن اطلاعی نداشته باشــد. با آمدن علی 
فروغــی به این شــبکه، آنهایــی که در و بــر «مدار» 
فروغی نبودند، به اجبار کنار گذاشــته شدند. مهم ترین 
چهره ای که حاضر نبود بر مــدار فروغی بماند، عادل 
فردوســی پور اســت؛ مجــری توانمند برنامــه ۹۰ و 
محبوب ترین گزارشگر و مجری دو دهه اخیر تلویزیون. 
علی فروغــی با بهانه های عجیب و غریب برنامه ۹۰ را 
تعطیل و عادل فردوســی پور را ممنوع التصویر کرد و 

حتی او را از گزارش فوتبــال، امری که عادل می گوید 
یکی از عاشــقانه های زندگی اش اســت، محروم کرد. 
کناررانــدن عادل، بــا مهاجــرت مــزدک میرزایی به 
انگلســتان همراه شــد تا عملا صداوســیما دو نفر از 
بهتریــن گزارشــگران فوتبالش را از دســت بدهد. با 
وجود آنکه به نظر می رســید شــبکه ســه برنامه ای 
مدون برای جایگزینی ۹۰ و گزارشــگری توانمند مثل 
عادل فردوسی پور داشته باشد، ولی در هر دو زمینه به 
طرز فاحشی ســیر نزولی در پیش گرفت. نه برنامه ای 
تخصصی، با وجود هزینه های زیاد، در حد و اندازه های 
۹۰ که هیچ، نصف برنامه ۹۰ ســاخت و نه توانســت 
گزارشــگری را در حــد و اندازه عادل فردوســی پور و 
مزدک میرزایــی به علاقه مندان فوتبــال معرفی کند. 
این موضوع که صداوســیما از یک طرف و شبکه سه 
از طرفــی دیگر، گزارشــگری ندارند تــا مخاطب را از 
پای دیگر پلتفرم های پخش زنده به ســمت تلویزیون 
بکشد، تبدیل به دغدغه ای شده که رفته رفته خواب را 

از چشم مسئولان تلویزیون می برد.
نه جواد مخاطب دارد نه علیفر

با خروج عادل فردوســی پور و مــزدک میرزایی از 
دایره گزارشــگران تلویزیونی، از قدیمی ها فقط جواد 
خیابانی، ســرهنگ علیفر و پیمان یوســفی مانده اند. 
واقعیت امر این اســت که دو نفــر اول بیش از آنکه 
مخاطــب جذب کنند، آنها را فــراری می دهند. همین 
حالا بســیاری از افرادی که چاره ای به غیر از تماشای 
فوتبــال از تلویزیــون ندارنــد، می گویند هــر زمان که 
می بینند گزارشگر این دو نفر هستند، صدای تلویزیون 
را می بندنــد! پیمان یوســفی که چندان دســت  و  دل 
گزارش کــردن ندارد و بیشــتر دل در گــرو مجری گری 

دارد؛ گو اینکه هر بار هم که گزارش می کند، نمی تواند 
کمک حال تلویزیون شود. فرصت برای جواد خیابانی 
و علیفر به این ترتیب بیشــتر شده، ولی این دو با خیال 
راحت از اینکه رقیب چندانی ندارند، به جای بالا بردن 
کیفیت گزارش، به ســبک و ســیاق قدیمی شــان که 
دادن اطلاعــات عجیــب و غلط به مخاطب اســت و 
البته سردادن نعره های اشــتباه به جای آگاهی از هنر 
اوج و فــرود صدا، به کار ادامه می دهند. عجیب آنکه 
صداوسیما در این زمینه حتی حاضر به شنیدن صدای 
اعتراض مخاطبان خودش هم نیســت که هزاران بار 
درخواست داده اند به این دو نفر دیگر گزارش ندهند. 
با این حال، به نظر می رســد این دو چنان بر مدار باقی 

مانده اند که صدای مخاطب به گوش کسی نرسد!
محمدرضا احمدی، سینوسی و متوسط به بالا

در بین گزارشــگران نســل جدیدتر شــاید بشود تا 
حدودی دلخوش به صــدای محمدرضا احمدی بود؛ 
مجری و گزارشــگری که در مقایسه با بقیه تا حدودی 
بهتر اســت، ولی مشخصا تا رســیدن به سطح عادل و 
مزدک فاصله زیادی دارد. احمدی به نظر می رسید در 
حال تلاش برای رسیدن به سطح عادل و مزدک است، 
ولی با خروج آن دو رقیب از شبکه سه، او هم روی دور 
باطل افتاده و پیشرفت محسوسی در گزارش هایش به 
چشــم نمی خورد. آخرین باری که گــزارش او صدای 
مخاطبــان را درآورد، مربوط به دیــدار تیم ملی ایران 
برابر بحرین اســت که انتقادهای زیادی از گزارشش در 
فضای مجازی شــد. بسیاری از مخاطبان از این نوشتند 
کــه روح جواد خیابانی در کالبــد احمدی حلول کرده 
اســت. دیگر گزارشــگرانی که برای شــبکه سه باقی 
مانده اند نیز اصلا در دایره قیاس نمی گنجد. در این بین، 

البته یک اســتثنا هم وجود دارد؛ فرشاد محمدی مرام. 
شــاید اســتانداردترین گزارشــگری که الان شبکه سه 
در اختیار دارد، همین فرشــاد جوان اســت. او بیشــتر 
پارامترهــای موجود برای یک گزارشــگر خوب را دارد 
و هــر بار هم که فرصت پیدا کــرده از این پارامترها به 
نحو احسن اســتفاده کرده است. مشکل اما اینجاست 
که فرشــاد علاقه ای به گزارش کردن بازی های داخلی 
و ملی ندارد! او بار خودش را بسته و فقط فوتبال های 
خارجی را گزارش می کند؛ امری که البته در این روزها 
در آن موفق بوده و بدون رقیب در حال یکه تازی است.

عادل که نباشد، علیفر الگو می شود!
تا زمانــی کــه عــادل فردوســی پور در تلویزیون 
گزارش می کــرد، بدون تردید ۹۹ درصد گزارشــگران 
می خواستند عادل فردوسی پور شوند. آنها می دانستند 
با داشــتن رقیبی توانمند باید خیلــی تلاش کنند تا به 
جایــگاه او برســند. رقابت بــا عادل باعث پیشــرفت 
محسوســی شــده بود، ولی رفتــار عجیب بــا عادل 
باعث شــده تا گزارشــگران جدید بیشــتر متمایل به 
علیفــر شــوند و بیش از آنکه در پــی جذب مخاطب 
در تلویزیون باشــند، دل به شبکه های مجازی ببندند. 
نمونه تازه اش را می شــود در سبک و سیاق گزارشگر 
بازی اخیر اســپانیا و کرواســی دید کــه با یک گزارش 
ضعیف، کل لذت مســابقه از دســت رفــت. در واقع 
این نســل از گزارشــگران آموخته اند کــه حرفه ای و 
خوب بودن برای صداوسیما در این زمینه ارزشی ندارد 
و می توان به همان ســبک و ســیاق علیفر، سال ها در 
تلویزیون بازی ها را گزارش کرد! این طور می شــود که 
با داد و فریادهای گوش خراش، مزه پرانی های بی مورد 
و دادن اطلاعات غلط، توهین های ناخواســته نژادی، 
گزارش های بی اســاس حماســی و اصرار بر ساختن 
تکیه کلام های خالی از محتوا ســعی می کنند خود را 
در شــبکه های مجازی ســر زبان ها بیندازند. واقعیت 
الان برای آنها هم روشــن شده اســت؛ صداوسیما نه 
کاری بــه اعتراض مخاطــب دارد و نه اصلا علاقه ای 
به شــنیدن نظرات آنها. ظاهرا گزارشــگران تلویزیون 
فقــط در یک صورت از دور کنــار می روند که خوب و 
حرفه ای شــوند! در واقع تلویزیون می تواند سال ها با 
علیفر و خیابانی و بقیه بــه کار ادامه دهد و کاری به 
نظر مخاطب نداشــته باشد، ولی یک شرط برای قطع 
همکاری با گزارشــگران دارد؛ خوب و محبوب بودن. 
این دو مورد دقیقا همان مواردی است که باعث شده 
جای خالی عادل فردوسی پور بیش از هر زمان دیگری 
حس شــود؛ هرچند شــاید برای تلویزیون علیفرها و 

برمدارماندگان در اولویت باشند و بهتر!

عادل که نباشد، علیفر الگو می شود!

ســعیدرضا کیخــا، کاپیتان تیم ملی ژیمناســتیک را 
می توان یکی از بدشــانس ترین ورزشکاران ایرانی در راه 
کسب سهمیه المپیک توکیو دانست. او در حالی بهترین 
روزهای عمر قهرمانی خــود را طی می کرد که با آمدن 
کرونــا همه برنامه هایش به هم ریخــت. کیخا که رفته 
بود تــا در رقابت های جام جهانی باکو، جایگاهش را در 
رنکینگ جهانی ارتقا دهد، یکبــاره در یک قدمی ورودی 
المپیک متوقف شــد. مرد شماره یک ژیمناستیک کشور 
در شرایطی به فینال مسابقات باکو راه پیدا کرده که تنها 
چند ساعت مانده به شــروع این رقابت حساس، دولت 
جمهوری آذربایجان به خاطر شیوع گسترده این ویروس 
خبر از لغو مسابقه داد. نایب قهرمان ژیمناستیک جهان 
بــا وجود این اتفاق تلخ ناامید نشــد و همچنان با انگیزه 
تمریناتش را در روزهای ســخت کرونا و قرنطینه ادامه 
داد با آرزوی اینکه بتواند طلسم حضور ژیمناستیک ایران 
را در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا بشــکند. ژیمناست 
شــیرازی چند روز پیش در حالی بعد از یک ســال و نیم 

دوری از مسابقات در آخرین مرحله رقابت های انتخابی 
المپیک (جام جهانی قطر) شرکت کرد که یکی از بهترین 
عملکردهــای خود را بــه نمایش گذاشــت. او با نمره 
۱۴.۶۶۶ در مرحله مقدماتی ســوم شــد و بــه فینال راه 
یافت. اما اوج کار کیخــا در مرحله پایانی بود که موفق 
شــد امتیاز بســیار خوب ۱۵.۲۰۰ را کسب کند و به مدال 
طلای جام جهانی قطر دســت یابد؛ نشــانی که دومین 
طلای تاریخ ژیمناســتیک ایــران در جام های جهانی به 

حساب می آید.
کیخا دو، ســه روز گذشــته را در حالی با اســترس و 
نگرانی ســپری کرد که هر لحظه انتظار این را می کشید 
تا فدراسیون جهانی ژیمناستیک نام او را به عنوان یکی از 
ورزشکاران راه یافته به توکیو ۲۰۲۰ اعلام کند. روز گذشته 
اما در شرایطی امتیاز های نهایی المپین های ژیمناستیک 
برای حضور در المپیک پیش رو منتشــر شــد که نامی از 
نماینده ایران نبود. سعید رضا در عین ناباوری حضور در 
این آوردگاه مهم را از دست داد. اگر در جام جهانی قطر 

بخت قدری با کیخا یار بود و تنها یک دهم بیشتر امتیاز به 
دســت آورده بود، او نیز سهمیه المپیک خود را قطعی 
کرده بود. اصلی ترین حریف کیخا برای کســب سهمیه 
المپیک، ژیمناســت ژاپنی بود که ســهمیه به او رسید. 
کوهِی کامِیاما که ۳۲ ســال دارد و قهرمان ۲۰۱۳ جهان 
در وسیله خرک حلقه است، به عنوان ورزشکار المپیکی 

در این وسیله معرفی شد.
رایدرلــی زاپاتــا از اســپانیا، کوهِی کامِیامــا از ژاپن، 
الفتریــوس پترونیــاس از یونــان، جــی هوان شــی از 
کره جنوبــی، هائو یــو از چین و اپکه زوندرلنــد از هلند، 
نفراتــی هســتند که در وســیله خرک حلقــه موفق به 
کسب ســهمیه المپیک شدند. بزرگ ترین بداقبالی کیخا، 
برگزارنشــدن فینال جام جهانی باکو بود. در صورتی که 
این اتفاق رخ نمی داد، برای اولین بار ژیمناســتیک کشور 

سهمیه حضور در المپیک توکیو را به دست می آورد.
او پیش تــر به «شــرق» گفتــه بود: «متأســفانه من 
ضربه بزرگی از کرونا خوردم. بعد از مســابقات استرالیا 
که توانســتم در آن به مدال نقره برسم، 
امیدواری ام برای رســیدن به ســهمیه 
المپیک دوچندان شــد و با انگیزه بالایی 
اما  آذربایجان شــدم؛  رقابت های  راهی 
بعــد از مســابقات روز نخســت، دولت 
آذربایجان به علت شیوع ویروس کرونا 
مسابقات را متوقف کرد و امتیاز مرحله 
مقدماتی را به عنــوان امتیاز نهایی برای 
ژیمناســت ها لحاظ کرد. من همیشه در 
مرحله مقدماتی برنامه هایم را ساده تر و 
سبک تر اجرا می کنم و هدفم رسیدن به فینال مسابقات 
است. من عادت دارم برنامه های اصلی خود را در فینال 
با نمره بالاتر اجرا کنم. برای جام جهانی آذربایجان هم 
با همین تصور جلو رفتم؛ اما آنچه فکرش را نمی کردم، 

پیش آمد».
نام سعیدرضا کیخا در فدراسیون جهانی ژیمناستیک 
بالاتر از بزرگانی قرار دارد که تلاش کردند حرکتی از خود 
به یادگار بگذارند. تا پیش از حضور کیخا، هیچ ژیمناست 
ایرانی موفق نشده بود یکی از آنها را هم به نام خود ثبت 
کند. کیخا که وارد عرصه ورزش شد، این معادله را تغییر 
داد و نــام ایران را وارد کتاب داوری (fig) کرد؛ کتابی که 
بسیاری از کشورهای صاحب نام این رشته در آن حضور 
دارند. نام کیخا شــش بــار در کتاب داوری فدراســیون 
جهانی ژیمناستیک ثبت شده است و او این افتخار را در 
حالی برای ایران به ارمغان آورده که کمتر کارشناسی در 
دنیا انتظار داشت که ورزشکار ایرانی در برابر ورزشکاران 

چینی، ژاپنی و آمریکایی بتواند این گونه هنرنمایی کند.

ژیمناستیک ایران در حسرت رسیدن به المپیک
سعید رضا کیخا سهمیه توکیو 2020 را

 از دست داد

رنا
 ای

س:
عک


